## पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय छत्रपती संभाजीनगर

पाली परिवर्तन हेत् आवेदन पत्र

केन्द्रीय विद्यालय संगठन के पत्रांक संख्या No. F. 110331-01/2014/KVSHQ/Acad Dated: 21.03.2018 नुसार दो पालियों मे चलने वाले केन्द्रीय विद्यालयों मे यदि सगे भाई - बहन अलग अलग पाली मे पढ़ रहे है तो ऐसी स्थिति में पाली परिवर्तन हेतु उस विद्यालय के प्राचार्य सक्षम अधिकारी है।

अतः सत्र 2024-25 के लिए ऐसे अभिभावक जिनकी दो संताने (सगे भाई - बहन), जो अलग अलग पाली में पढ़ रहे है, वे पाली परिवर्तन हेतु दिनांक 21-02-2024 से 28-02-2024 तक विद्यालय से आवेदन पत्र प्राप्त कर दिनांक 28-02-2024 तक प्रथम पाली के संतान के कक्षाध्यापक के पास दिनांक 28-02-2024 तक आवश्य जमा कराए।

पाली परिवर्तन निम्न बिंदुओं के अधीन होगा ।

- 1) पाली परिवर्तन केवल विद्यालयसे प्राप्त आवेदन पत्र पर हि किया जाएगा ।
- 2) पाली परिवर्तन वैयक्तिक/चिकित्सा/अन्य वजह के लिए **नहीं** होगा ।
- 3) दोनों भाई बहन पहले से हि एक पाली में पढ़ रहे है तो पाली परिवर्तन नहीं होगा।
- 4) पाली परिवर्तन कक्षाओंकी संख्यानुसार किसी एक पाली मे किया जाएगा ।
- 5) दोनों विदयार्थी सगे भाई बहन होने चाहिए ।
- 6) पाली परिवर्तन किसी और रिश्तेदार या पड़ोसी की वजह से <u>नहीं</u> होगा ।
- 7) तय समय सीमा मे प्राप्त आवेदनों पर हि विचार किया जाएगा।
- 8) अभिभावक सत्यापन करने के लिए पुनः निम्न दस्तावेजोिक प्रति आवेदन के साथ जमा करे :
  - शुल्क रशीद, पहचान पत्र, पूर्वी कक्षा का परिणाम पत्र
- 9) सभी प्राप्त आवेदनों को प्रवेश समिति द्वारा गहनता से जाँचने के उपरांत मान्य छात्रों की सूची पाली परिवर्तन हेतु दिनांक 15 मार्च 2024 को विद्यालय की वेबसाईट एवं सूचना पट पर उपलब्ध कराई जाएगी।
- 10)सभी छात्र नए सत्र से विद्यालय शुल्क भरने के बाद परिवर्तित पाली में दिनांक 07 अप्रैल 2024 से सम्मिलित होंगे।
- 11)पाली परिवर्तन के संबंध मे प्राचार्य का निर्णय अंतिम रहेगा ।
- 12)आवेदन पत्र केवल सोमवार, बुधवार, शुक्रवार को भौतिक विज्ञान प्रयोगशाला से दोपहर 12.30 से 1.00 बजे तक दिया जाएगा।

## PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA CHATRAPATI SAMBHAJINAGAR

## APPLICATION FOR SHIFT CHANGE

As per letter No. F. 110331-01/2014/KVSHQ/Acad Dated: 21.03.2018, of Kendriya Vidyalaya Sangathan for KVs functioning in two shifts, if the siblings are studying in different shifts, then in such a situation the Principal of that KV is the competent authority to change the shift of student.

So for the session 2024-25, parents whose two children are studying in different shifts, should receive application form from 21-02-2024 to 28-02-2024 and submit it latest by 28-02-2024 to class teacher of ward studying in shift-1.

Shift change will be subject to the following conditions.

- 1) Shift change will be made only on the application form received from the school.
- 2) Shift change will not be on grounds of Personal/Medical/ Any other reason.
- 3) If both siblings are already studying in same shift, then shift will not change.
- 4) Shift change will be made in one shift according to the classrooms strength.
- 5) Both students must be real siblings.
- 6) Shift change will not be done due to any other relative or neighbor.
- 7) Applications received in fixed timeframe will be considered.
- 8) Parents will re-submit copy of following document with application to verify: fee receipt, Identity card, Previous class Report card.
- After careful verification of all received applications by admission committee, list of eligible students will be published on School website and Notice board on 15 March 2024
- 10) After payment of fees in new session all selected candidates will attend classes in modified shift from 07 April 2024.
- 11) The Principal decision in respect of shift change will be final.
- 12) Application form will be given only on Monday, Wednesday and Friday between 12.30 pm to 1.00 pm in physics laboratory.